РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                     РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                     ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                  AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

Администрация Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 апреля 2020 г.                                  с. Солнечное                                  № 24-п

О внесении изменений в постановление

администрации Солнечного сельсовета от

29.06.2012 г. № 42-п «Об утверждении

Порядка применения взысканий за

коррупционные правонарушения

совершенные муниципальными

служащими»

В соответствии с частью 6 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Солнечного сельсовета от

29.06.2012 г. № 42-п «Об утверждении Порядка применения взысканий за

коррупционные правонарушения совершенные муниципальными служащими» (далее

– Постановление) следующие изменения:

1) пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего

Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления

информации о совершении муниципальным служащим коррупционного

правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности

муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня

совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается

время производства по уголовному делу».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

специалиста 1 категории Санникову О.Г.

Глава Солнечного сельсовета                                                           Сергеев Н.Н.